
          Uchwała Nr XLVII/289/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 sierpnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 9 czerwca 2021 
roku. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.         
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 9 czerwca 2021 r. na Przewodniczącego 

Rady Gminy w związku z uniemożliwianiem przedstawienia opinii Mieszkańców 

Gminy podczas debaty nad Raportem o Stanie Gminy, skargę uznaje się za 

bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

  



 
          

Załącznik do uchwały   
Nr XLVII/289/2021 
Rady Gminy Sońsk 
 Z dnia 27 sierpnia  2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 9 czerwca 2021 
roku. 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372)  

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 9 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła  droga elektroniczną skarga 

A.K. na Przewodniczącego Rady Gminy w związku z uniemożliwianiem przedstawienia 

opinii Mieszkańców Gminy podczas debaty nad Raportem o Stanie Gminy. Skarżący 

stwierdza, iż uzyskał na listach poparcia podpisy 60 osób z czterech miejscowości, co według 

skarżącego daje około 15 sekund na 1 osobę i jej problem. Wyjaśnia ,iż uzyskał 15 minut co 

wedle Pana A.K. jest sprzeczne z duchem Ustawy o Samorządzie Gminnym oraz ideą 

samorządności. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 16 lipca   2021 roku zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi 

za bezzasadną,                                  stwierdzając, że Przewodniczący Rady Gminy postąpił 

zgodnie z przepisami, bowiem zgodnie z Rozdziałem VI § 42 ust. 5 Statutu Gminy Sońsk, 

który stanowi załącznik do uchwały                          Nr XLI/293/2017 Rady Gminy Sońsk z 

dnia 9 listopada 2017r. , „Przewodniczący Rady za zgodą Rady może udzielić głosu osobie 

nie będącej radnym, sołtysem, zaproszonym gościem, Wójtem Gminy oraz osobą wyznaczoną 



przez Wójta do obsługi Rady Gminy”. Ponadto Przewodniczący Rady Gminy może zgodnie z 

Rozdziałem VI § 43 ust. 4 Statutu Gminy Sońsk, który stanowi załącznik do uchwały Nr 

XLI/293/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 9 listopada 2017r., czynić uwagi dotyczące tematu, 

formy i czasu trwania wypowiedzi. Należy nadmienić, iż zgodnie z art. 28aa ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020, poz. 713 ze zm.) „W debacie 

nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych”.  W debacie nad 

raportem o stanie Gminy mogą zabrać głos  również Mieszkańcy Gminy, zgodnie z art. 28aa 

ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. Muszą jednak spełnić wymogi formalne określone w 

art. 28aa ust 7 i ust. 8 ww. ustawy, tj. 

„7. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa                                       

do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: 

1) w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób; 

2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 50 osób. 

8. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 

sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani 

do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba 

mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi                                   

o zwiększeniu tej liczby.” 

Z powyższego wynika, iż w art. 28aa  ustawy o samorządzie gminnym  ustawodawca                          

nie przewidział nieograniczonego czasu wypowiedzi w debacie nad raportem o stanie Gminy 

dla Mieszkańców Gminy. Wobec powyższego mają zastosowanie przepisy Rozdziału VI § 42 

ust. 5 Statutu Gminy Sońsk. 

 

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 


